
004480
13/08/24

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

1

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000106-24Nº: de 10

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

Serviço Social do Comércio - Sesc AR/ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Sede AdministrativaSede Administrativa
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Rua Presidente Lucena Bairro: Rosas

UF: RS IE: 042/0086072

CNPJ:

Tel.: (51)3563-3275 Fax: (51)3600-6417

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

93602140

Estância VelhaCidade:

02.441.945/0001-74

Complemento:

N°: 7150

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial: licitacoesandre@gmail.com

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL E/OU SERVIÇO UNID. QUANTIDADE ENTREGAPREÇO UNIT. IMP. % IMPOSTO PREÇO TOTAL

Boia Espaguete Macarrão Flutuador UNID 50 29/08/2024OUT. 0,00 0,008,701 435,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 041003; 

OBS. MAPA:

Flutuador espaguete.

Material: polietileno;

Comprimento: mínimo 1.65 metros;

Diâmetro: mínimo 6,5cm;

Cor: sortido;

Marca de referência: Mor, Fiore, Nabaiji.

ESPECIF. TÉCNICA

Bomba de Encher Balão de Ar UNID 4 29/08/2024OUT. 0,00 0,009,602 38,40

REQUISIÇÃO(ÕES): 041003; 

OBS. MAPA:

Bomba Manual de plástico.

Dimensões do produto: 30C x 16L x 65A centímetros.

ESPECIF. TÉCNICA

Bomba Encher Bola UNID 4 29/08/2024OUT. 0,00 0,0015,003 60,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 041003; 

OBS. MAPA:



004480
13/08/24

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

2

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000106-24Nº: de 10

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

Serviço Social do Comércio - Sesc AR/ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Sede AdministrativaSede Administrativa
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Rua Presidente Lucena Bairro: Rosas

UF: RS IE: 042/0086072

CNPJ:

Tel.: (51)3563-3275 Fax: (51)3600-6417

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

93602140

Estância VelhaCidade:

02.441.945/0001-74

Complemento:

N°: 7150

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial: licitacoesandre@gmail.com

Bomba manual prática para encher pneus de bicicleta e bolas dos mais diversos modelos, pode ser utilizada também para encher boias e 
pequenas piscinas infláveis. Acompanha a bomba 1 mangueira, 1 bico de metal para bolas e pneus, 1 bico plástico para infláveis (boias, 
pequenas piscinas e outros) 

Indicado para: bola de futebol, bola de vôlei, bola de basquete, pneu de bicicleta, boias, pequenas piscinas infláveis;

Característica Composição: metal e plástico;

Medida da bomba: 28cm x 3,5cm.

ESPECIF. TÉCNICA

Colchonete UNID 65 29/08/2024OUT. 0,00 0,0048,004 3.120,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 041003; 

OBS. MAPA:

Colchonete.

Características:

Colchonete Academia Eva para Exercícios Físicos Antiderrapante;

Medidas: 1,00m comprimento x 50cm largura x 20mm espessura;

Composição: EVA 20 mm de alta densidade;

Fabricado inteiramente em EVA.

ESPECIF. TÉCNICA

Cone Chapéu Chinês UNID 50 29/08/2024OUT. 0,00 0,002,405 120,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 041003; 

OBS. MAPA:

Cones de agilidade modelo prato demarcatório ou chapéu chinês. ESPECIF. TÉCNICA



004480
13/08/24

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

3

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000106-24Nº: de 10

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

Serviço Social do Comércio - Sesc AR/ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Sede AdministrativaSede Administrativa
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Rua Presidente Lucena Bairro: Rosas

UF: RS IE: 042/0086072

CNPJ:

Tel.: (51)3563-3275 Fax: (51)3600-6417

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

93602140

Estância VelhaCidade:

02.441.945/0001-74

Complemento:

N°: 7150

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial: licitacoesandre@gmail.com

Dimensões: 19x19x5 cm (c x l x a), marcação em campos e quadras para ganhos de velocidade;

Características: material: polímero siliconado mais flexível e durável dimensões: 19 x 19 x 5 (c x l x a);

Cor: colorido (verde, branco, roxo, amarelo, azul, vermelho e laranja);

Dobrável: sim;

Lavável: sim.

Cone de Borracha UNID 66 29/08/2024OUT. 0,00 0,0025,506 1.683,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 041003; 

OBS. MAPA:

Cone de borracha, flexível, altura de 23 cm, com 04 furos, ajustável para as alturas de 7 cm, 14 cm ou 19 cm. 

Incluso par de cone com 1 bastão para montar barreiras. Bastão de 80 a 90 cm.

ESPECIF. TÉCNICA

Fita de demarcação UNID 3 29/08/2024OUT. 0,00 0,00163,397 490,17

REQUISIÇÃO(ÕES): 041003; 

OBS. MAPA:

A Fita de Marcação para de areia confeccionada com Polipropileno (CBR), prolongando a durabilidade em diversas condições.

Ilhós de latão (Maior durabilidade);

Fixadores de ferro galvanizado (maior durabilidade);

Tamanho da quadra: 8x16m;

ESPECIF. TÉCNICA



004480
13/08/24

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

4

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000106-24Nº: de 10

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

Serviço Social do Comércio - Sesc AR/ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Sede AdministrativaSede Administrativa
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Rua Presidente Lucena Bairro: Rosas

UF: RS IE: 042/0086072

CNPJ:

Tel.: (51)3563-3275 Fax: (51)3600-6417

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

93602140

Estância VelhaCidade:

02.441.945/0001-74

Complemento:

N°: 7150

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial: licitacoesandre@gmail.com

Material: Polipropileno (CBR);

Contém: 6 kits cada kit contém: (2 fita S de 8m) e (2 fitas de 16m);

Cor: Azul.

Fita de Slackline ROLO 5 29/08/2024OUT. 0,00 0,00113,608 568,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 041003; 

OBS. MAPA:

Fita de Slackline, rolo com 10 metros e 50 mm de largura, com catraca e com cabo emborrachado.

Fita 100% poliéster com olhal costurado e reforçado;

Tamanho: 10 metros;

Largura: 50 mm;

Catraca com cabo emborrachado + fita de 2 m com olhal reforçado;

Placas de E.V.A. para proteção de 4 mm na cor preta;

Backup de segurança 3 metros x 8mm.

ESPECIF. TÉCNICA

Jump UNID 6 29/08/2024OUT. 0,00 0,00294,009 1.764,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 041003; 

OBS. MAPA:

Cama elástica mini jump.

Capacidade para até 180kg, com 32 molas;

ESPECIF. TÉCNICA



004480
13/08/24

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

5

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000106-24Nº: de 10

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

Serviço Social do Comércio - Sesc AR/ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Sede AdministrativaSede Administrativa
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Rua Presidente Lucena Bairro: Rosas

UF: RS IE: 042/0086072

CNPJ:

Tel.: (51)3563-3275 Fax: (51)3600-6417

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

93602140

Estância VelhaCidade:

02.441.945/0001-74

Complemento:

N°: 7150

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial: licitacoesandre@gmail.com

Material da estrutura: aço reforçado.

Peteca UNID 77 29/08/2024OUT. 0,00 0,0011,0610 851,62

REQUISIÇÃO(ÕES): 041003; 

OBS. MAPA:

A peteca possui uma base que concentra a maior parte de seu peso, geralmente feita de borracha, e uma extensão mais leve, 
geralmente feita de penas naturais ou sintéticas, com o objetivo de dar equilíbrio ou orientar sua trajetória no ar quando arremessada.

Tamanho: 21cm (aprox);

Quantidade de penas: 4;

Cor: Colorida;

Peso por Unidade: 50 gramas;

04 Unidades de Peteca colorida.

ESPECIF. TÉCNICA

Raquete de Beach Tennis UNID 4 29/08/2024OUT. 0,00 0,00910,0011 3.640,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 041003; 

OBS. MAPA:

Raquete de Beach Tennis.

Nível: Alta Performance;

Peso: Aprox. 335g;

ESPECIF. TÉCNICA



004480
13/08/24

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

6

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000106-24Nº: de 10

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

Serviço Social do Comércio - Sesc AR/ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Sede AdministrativaSede Administrativa
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Rua Presidente Lucena Bairro: Rosas

UF: RS IE: 042/0086072

CNPJ:

Tel.: (51)3563-3275 Fax: (51)3600-6417

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

93602140

Estância VelhaCidade:

02.441.945/0001-74

Complemento:

N°: 7150

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial: licitacoesandre@gmail.com

Benefício principal: Sensação;

Comprimento: 50cm;

Espuma: PRO EVA;

Furação: 14 furos;

Espessura: 22mm;

Composição: Carbono 12K;

Marca de referência: Wilson, Adidas, Shark.

Raquete de Frescobol KIT 19 29/08/2024OUT. 0,00 0,0028,5012 541,50

REQUISIÇÃO(ÕES): 041003; 

OBS. MAPA:

Kit frescobol com 02 raquetes de madeira e punho emborrachado e 01 bola de borracha.ESPECIF. TÉCNICA

Raquete de Tênis de Mesa / Ping Pong UNID 17 29/08/2024OUT. 0,00 0,0018,915313 321,56

REQUISIÇÃO(ÕES): 041003; 

OBS. MAPA:

Raquete de Tênis de Mesa / Ping Pong.

Possui cabo madeira;

Velocidade de impacto: 0;

Efeito spin: 0;

ESPECIF. TÉCNICA



004480
13/08/24

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

7

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000106-24Nº: de 10

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

Serviço Social do Comércio - Sesc AR/ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Sede AdministrativaSede Administrativa
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Rua Presidente Lucena Bairro: Rosas

UF: RS IE: 042/0086072

CNPJ:

Tel.: (51)3563-3275 Fax: (51)3600-6417

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

93602140

Estância VelhaCidade:

02.441.945/0001-74

Complemento:

N°: 7150

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial: licitacoesandre@gmail.com

Efeito de controle: 0;

Espessura da esponja: 2mm;

Espessura da lâmina: 6mm.

Rede de Travinha de Futebol UNID 6 29/08/2024OUT. 0,00 0,0085,0514 510,30

REQUISIÇÃO(ÕES): 041003; 

OBS. MAPA:

Rede mini trave Fio 2mm nylon.

Confeccionada na malha 10 x 10 cm em corda trançada;

Material: Polietileno de Alta Densidade - 100% virgem , com tratamento contra ações (U.V.);

Dimensões: 120cm de largura x 80cm de altura x 0,40cm de recuo.

ESPECIF. TÉCNICA

Tapete Flutuante UNID 7 29/08/2024OUT. 0,00 0,00408,0015 2.856,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 041003; 

OBS. MAPA:

O Tapete Flutuador proporciona máxima eficiência e praticidade na hora de usar na Piscina, Praia ou no Mar.

É composto por 01 placa de ( 200cm de comprimento X 100cm de Largura X 40mm (4cm) de espessura Resistente ao tempo;

Além disso, é Dual Face e Dual Color, ou seja, pode ser utilizado de ambos os lados, basta virá-lo e usar.

Tatame dupla face Antiderrapante.

ESPECIF. TÉCNICA



004480
13/08/24

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

8

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000106-24Nº: de 10

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

Serviço Social do Comércio - Sesc AR/ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Sede AdministrativaSede Administrativa
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Rua Presidente Lucena Bairro: Rosas

UF: RS IE: 042/0086072

CNPJ:

Tel.: (51)3563-3275 Fax: (51)3600-6417

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

93602140

Estância VelhaCidade:

02.441.945/0001-74

Complemento:

N°: 7150

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial: licitacoesandre@gmail.com

Resistente à água; Atóxico; Fácil montagem; Fácil limpeza; Ótima aderência; Impermeável; Atua como isolante térmico.

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO 10 DIAS TOTAL DO PEDIDOTOTAL DO FRETECIFTIPO DO FRETE 0 16.999,55

APROVADO ELETRONICAMENTE POR:

[#1]  - 01-GCPDR(Ger. Suprimentos) - Silvana Ferreira Nitz Martins - 12/08/2024 09:42:56 - (Aprovada)
       
[#2]  - DIR. OP. COMP.(Diretoria Ope. Compartilhadas) - Luiz Henrique Toniato -  sob delegação de: Everton Dalla Vecchia - 
13/08/2024 14:37:38 - (Aprovada)
       

COMPRADO POR Emanuel Tadeu do Carmo Santos

CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO:

IMPORTANTE:

a) NÚMERO DO PEDIDO DE COMPRA:
FAVOR INDICAR EM SUA NOTA FISCAL O NÚMERO DESTE PEDIDO DE COMPRA.

b) DEPÓSITO BANCÁRIO:
DEVERÁ SER INFORMADO NO CORPO DA NOTA FISCAL O SEGUINTE: BANCO, AGÊNCIA E CONTA-CORRENTE

c) INADIMPLEMENTO:
O INADIMPLEMENTO TOTAL OU PARCIAL DAS OBRIGAÇÕES ASSUMIDAS, DARÁ AO SESC/DN O DIREITO DE COBRAR MULTA DE ATÉ 10% DO TOTAL CONTRATADO, RESCISÃO UNILATERAL 
DO PEDIDO/CONTRATO, PERDA DA GARANTIA OFERECIDA, QUANDO HOUVER, E SUSPENSÃO, EM ATÉ 2 (DOIS) ANOS, DO DIREITO DE SER CONTRATADO PELO SESC.

 d) A PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS:

d.1) AS PARTES OBRIGAM-SE A ATUAR NO PRESENTE PROCESSO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE SOBRE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS E AS DETERMINAÇÕES DE 
ÓRGÃOS REGULADORES/FISCALIZADORES SOBRE A MATÉRIA, EM ESPECIAL A LEI Nº 13.709/2018 – LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS (“LGPD”).



004480
13/08/24

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

9

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000106-24Nº: de 10

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

Serviço Social do Comércio - Sesc AR/ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Sede AdministrativaSede Administrativa
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Rua Presidente Lucena Bairro: Rosas

UF: RS IE: 042/0086072

CNPJ:

Tel.: (51)3563-3275 Fax: (51)3600-6417

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

93602140

Estância VelhaCidade:

02.441.945/0001-74

Complemento:

N°: 7150

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial: licitacoesandre@gmail.com

d.2) FICA ESTIPULADO QUE AS PARTES DEVERÃO SE ADEQUAR EM CASO DE MODIFICAÇÃO DOS TEXTOS LEGAIS INDICADOS NO ITEM ACIMA OU DE QUALQUER OUTRO, DE FORMA 
QUE EXIJA MODIFICAÇÕES NA ESTRUTURA DO ESCOPO NO PRESENTE PROCESSO OU NA EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES LIGADAS A ESTE PROCESSO.

D.2.1) SE HOUVER ALGUMA DISPOSIÇÃO QUE IMPEÇA A CONTINUIDADE DO PRESENTE PROCESSO CONFORME AS DISPOSIÇÕES ACORDADAS, O CONTRATANTE PODERÁ RESOLVÊ-LO SEM 
QUALQUER MULTA, PENALIDADE, OU INDENIZAÇÃO, APURANDO-SE OS SERVIÇOS PRESTADOS E/OU PRODUTOS FORNECIDOS ATÉ A DATA DA RESCISÃO E CONSEQUENTEMENTE VALORES 
DEVIDOS CORRESPONDENTES.

d.3) O(A) CONTRATADO(A) OU QUALQUER AGENTE QUE TENHA ACESSO AO PROCESSO, DEVE DAR CIÊNCIA AOS SEUS EMPREGADOS, DIRETORES, PREPOSTOS, CLIENTES, 
FORNECEDORES E PARCEIROS SOBRE AS LEGISLAÇÕES VIGENTES SOBRE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS E GARANTIR QUE POSSUI TODOS OS CONSENTIMENTOS E AVISOS NECESSÁRIOS 
PARA PERMITIR O TRATAMENTO DE DADOS PESSOAIS DOS RESPECTIVOS TITULARES A SEREM NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO.

d.4) O(A) CONTRATADO(A) OU QUALQUER AGENTE QUE TENHA ACESSO AO PROCESSO, GARANTE AO CONTRATANTE QUE TODOS OS DADOS PESSOAIS COLETADOS, PRODUZIDOS, 
RECEPTADOS, CLASSIFICADOS, UTILIZADOS, ACESSADOS, REPRODUZIDOS, TRANSMITIDOS, DISTRIBUÍDOS, PROCESSADOS, ARQUIVADOS, ARMAZENADOS, ELIMINADOS, AVALIADOS OU 
CONTROLADOS PELA INFORMAÇÃO, MODIFICADOS, COMUNICADOS, TRANSFERIDOS, DIFUNDIDOS OU EXTRAÍDOS EM RAZÃO DO PRESENTE PROCESSO SERÃO TRATADOS EM 
CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES APLICÁVEIS, SOB PENA DE INDENIZAR O CONTRATANTE PELOS PREJUÍZOS QUE ESTE VENHA A INCORRER EM RAZÃO DE EVENTUAIS 
DEMANDAS JUDICIAIS OU ADMINISTRATIVAS, QUE SEJAM PREJUÍZOS, MORAL, MATERIAL OU PERDAS E DANOS OCASIONADOS AO CONTRATANTE, SEUS EMPREGADOS, CLIENTES OU 
FORNECEDORES E PARCEIROS, TAIS COMO, MAS NÃO SE LIMITANDO A, DESPESAS COMO HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS, CUSTAS JUDICIAIS E TAXAS ADMINISTRATIVAS.

d.5) O(A) CONTRATADO(A) OU QUALQUER AGENTE QUE TENHA ACESSO AO PROCESSO, SE OBRIGA A REALIZAR A CORREÇÃO, ELIMINAÇÃO, ANONIMIZAÇÃO OU BLOQUEIO DE 
DADOS, QUANDO NOTIFICADO(A) PELO CONTRATANTE NOS CASOS DE REQUISIÇÃO DO TITULAR DE DADOS PESSOAIS AO CONTRATANTE.

d.6) O(A) CONTRATADO(A) OU QUALQUER AGENTE QUE TENHA ACESSO AO PROCESSO, DEVERÁ MANTER REGISTRO DAS OPERAÇÕES DE TRATAMENTO DE DADOS PESSOAIS QUE 
REALIZAR, BEM COMO DEVERÁ ADOTAR AS MELHORES PRÁTICAS E IMPLEMENTAR MEDIDAS TÉCNICAS E ORGANIZATIVAS NECESSÁRIAS PARA PROTEGER OS DADOS CONTRA SITUAÇÕES, 
ACIDENTAIS OU ILÍCITAS, DE DESTRUIÇÃO, PERDA, ALTERAÇÃO, COMUNICAÇÃO, DIFUSÃO, ACESSO NÃO AUTORIZADO, OU QUALQUER OUTRA FORMA DE TRATAMENTO INADEQUADO 
OU ILÍCITO, ALÉM DE GARANTIR A SEGURANÇA NO ÂMBITO DO TRATAMENTO DE DADOS PESSOAIS.

d.7) O(A) CONTRATADO(A) OU QUALQUER AGENTE QUE TENHA ACESSO AO PROCESSO, DEVERÁ NOTIFICAR O CONTRATANTE, IMEDIATAMENTE, POR E-MAIL AOS FISCAIS DA 
CONTRATAÇÃO INDICADOS NO PROCESSO EM CASO DE RECLAMAÇÕES E SOLICITAÇÕES QUE VENHA A RECEBER DO TITULAR DE DADOS PESSOAIS, BEM COMO NOTIFICAÇÕES, CITAÇÕES 
OU INTIMAÇÕES JUDICIAIS OU ADMINISTRATIVAS EM RELAÇÃO À CONFORMIDADE COM A PROTEÇÃO DE DADOS IDENTIFICADAS EM RAZÃO DO PRESENTE PROCESSO.



004480
13/08/24

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

10

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000106-24Nº: de 10

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

Serviço Social do Comércio - Sesc AR/ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Sede AdministrativaSede Administrativa
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Rua Presidente Lucena Bairro: Rosas

UF: RS IE: 042/0086072

CNPJ:

Tel.: (51)3563-3275 Fax: (51)3600-6417

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

93602140

Estância VelhaCidade:

02.441.945/0001-74

Complemento:

N°: 7150

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial: licitacoesandre@gmail.com

d.8) O(A) CONTRATADO(A) OU QUALQUER AGENTE QUE TENHA ACESSO AO PROCESSO, DEVERÁ NOTIFICAR O CONTRATANTE POR E- MAIL AOS FISCAIS DA CONTRATAÇÃO  
INDICADOS NESTE PROCESSO EM 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, EM VIRTUDE DE: (I) QUALQUER NÃO CUMPRIMENTO (AINDA QUE SUSPEITO) DAS DISPOSIÇÕES LEGAIS RELATIVAS À 
PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS; (II) QUALQUER DESCUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATAÇÃO RELATIVAS AO PROCESSAMENTO E TRATAMENTO DOS DADOS PESSOAIS; E (III) 
QUALQUER VIOLAÇÃO DE SEGURANÇA NO ÂMBITO DAS ATIVIDADES DO(A)CONTRATADO(A) OU QUALQUER AGENTE QUE TENHA ACESSO AO PROCESSO.

d.9) AS PARTES COMPROMETEM-SE A COOPERAR ENTRE SI, AUXILIANDO, NA MEDIDA DO RAZOÁVEL, NO CUMPRIMENTO DE OBRIGAÇÕES JUDICIAIS OU ADMINISTRATIVAS, DE 
ACORDO COM A LEI DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS APLICÁVEL, FORNECENDO AS INFORMAÇÕES DISPONÍVEIS E AÇÕES NECESSÁRIAS PARA DOCUMENTAR E ELIMINAR A CAUSA E OS 
RISCOS IMPOSTOS POR QUAISQUER VIOLAÇÕES DE SEGURANÇA, COM RELAÇÃO AOS DADOS PESSOAIS UTILIZADOS NA EXECUÇÃO DO OBJETO DO PRESENTE PROCESSO.

d.10) O DISPOSTO NO ITEM ACIMA OU EVENTUAL DESCUMPRIMENTO DE QUAISQUER DEVERES OU OBRIGAÇÕES LEGAIS, CONTRATUAIS, JUDICIAIS OU ADMINISTRATIVOS POR UMA 
DAS PARTES CONTRATANTES, NÃO GERA RESPONSABILIDADE SOLIDÁRIA OU SUBSIDIÁRIA DA OUTRA PARTE, FICANDO SOMENTE A PARTE RESPONSÁVEL, NOS TERMOS DA LEI, SUJEITA 
ÀS SANÇÕES LEGAIS E CONTRATUAIS PERTINENTES.

d.11) O CONTRATANTE TERÁ O DIREITO DE ACOMPANHAR, MONITORAR, AUDITAR E FISCALIZAR A CONFORMIDADE DO(A) CONTRATADO(A) COM A PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS, 
SEM QUE IMPLIQUE EM QUALQUER DIMINUIÇÃO DA RESPONSABILIDADE DO(A) CONTRATADO(A).

d.12) A CONTRATAÇÃO NÃO TRANSFERE A PROPRIEDADE DE QUAISQUER DADOS DO CONTRATANTE OU DOS SEUS EMPREGADOS, CLIENTES, FORNECEDORES E PARCEIROS PARA O(A) 
CONTRATADO(A).

d.13) O(A) CONTRATADO(A) OU QUALQUER AGENTE QUE TENHA ACESSO AO PROCESSO, SE OBRIGA A NÃO UTILIZAR, COMPARTILHAR OU COMERCIALIZAR QUAISQUER DADOS PESSOAIS, 
QUE SE ORIGINEM E SEJAM CRIADOS A PARTIR DO TRATAMENTO DE DADOS PESSOAIS, QUE TENHA ACESSO EM RAZÃO DA CONTRATAÇÃO, PARTICIPAÇÃO OU VISTAS AO PROCESSO.

d.14) CADA PARTE OBRIGA-SE A MANTER O MAIS ABSOLUTO DEVER DE SIGILO E CONFIDENCIALIDADE RELATIVAMENTE A TODA E QUAISQUER INFORMAÇÕES E DADOS PESSOAIS 
TRATADOS A QUE ELA OU QUAISQUER DE SEUS DIRETORES, EMPREGADOS E/OU PREPOSTOS VENHAM A TER ACESSO, CONHECIMENTO OU QUE VENHA A LHE SER CONFIADO EM RAZÃO DA 
CELEBRAÇÃO E EXECUÇÃO DA CONTRATAÇÃO, PARTICIPAÇÃO OU VISTAS AO PROCESSO.


